
Přílohy:  

 
 1. Seznam zkratek: 

 
AHRQ Agency for Healthcare Research and Quality 

ARO Anesteziologicko resuscitační oddělení 

ASA American Society of Anesthesiologists 

ČSARIM Česká společnost anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 

ČSAZ Česká společnost pro akreditace ve zdravotnictví 

ČR Česká republika 

ECDC European Centre for Disease Prevention and Control 

EU Evropská unie 

IDVPZ Institut dalšího vzdělávání pracovníků ve zdravotnictví 

ISO International Standards Organization 

ISQua Mezinárodní společnost pro kvalitu ve zdravotnictví 

JCAHO Joint Commission on Accreditation of Health Care Organization 

JCIA Joint Commission International Accreditation 

JIP Jednotka intenzivní péče 

MZČR Ministerstvo zdravotnictví České republiky 

OECD Organizace pro hospodářskou spolupráci a rorvoj 

PBP Předoperační bezpečnostní procedura 

SAK Spojená Akreditační komise 

SÚKL Státní Ústav pro kontrolu léčiv 

SZO Světová Zdravotnická Organizace 

VHA The Veterans Health Administration 

WHO The World Health Organization 

USIZ Ústav zdravotnických informací a statistiky 

 

  



 2. Kontrolní seznam – bezpečí chirurgického výkonu: 

 

 
Kontrolní seznam – bezpečí chirurgického výkonu. (zdroj: Ministerstvo zdravotnictví ČR 

[online]. Dostupné z: 

www.mzcr.cz/KvalitaABezpeci/Soubor.ashx?souborID=17487&typ=application/pdf&nazev=

Kontroln%C3%AD_seznam__bezpe%C4%8D%C3%AD_chirurgick%C3%A9ho_v%C3%BD

konu[1].pdf 

  

http://www.mzcr.cz/KvalitaABezpeci/Soubor.ashx?souborID=17487&typ=application/pdf&nazev=Kontroln%C3%AD_seznam__bezpe%C4%8D%C3%AD_chirurgick%C3%A9ho_v%C3%BDkonu%5b1%5d.pdf
http://www.mzcr.cz/KvalitaABezpeci/Soubor.ashx?souborID=17487&typ=application/pdf&nazev=Kontroln%C3%AD_seznam__bezpe%C4%8D%C3%AD_chirurgick%C3%A9ho_v%C3%BDkonu%5b1%5d.pdf
http://www.mzcr.cz/KvalitaABezpeci/Soubor.ashx?souborID=17487&typ=application/pdf&nazev=Kontroln%C3%AD_seznam__bezpe%C4%8D%C3%AD_chirurgick%C3%A9ho_v%C3%BDkonu%5b1%5d.pdf


 3. Návrh Chirurgického listu bezpečí: 

 

1. fáze – přihlášení se 

Anesteziologická sestra Perioperační sestra Pacient 

Kontrola anesteziologického 

přístroje 

Je znám typ operačního výkonu? Identifikace pacienta (jméno, datum 

narození nebo rodné číslo) 

Kontrola monitorovacího zařízení Je zajištěna sterilita pomůcek k 

předpokládanému operačnímu 

výkonu? 

Má pacienta identifikační náramek? 

Byla s pacientem dodána kompletní 

dokumentace? 

Kontrola anesteziologického stolku Dostupnost přístrojového vybavení Má pacienta známé alergie? 

Pomůcky k intubaci Přístrojové vybavení je funkční? Jaké léky mu byly aplikovány? 

ATB profylaxe    ANO X NE 

Předpoklad obtížné intubace? 

ANO X NE 

Jsou dostupné implantáty v 

dostatečném množství? 

Stav chrupu 

Délka lačnění je dostatečná 

Dostupnost pomůcek k obtížné 

intubaci 

Je pacient správně polohován? 

Je zajištěna prevence otlaků a 

dekubitů? 

Má bandáže DK? 

Připravenost transfůzních přípravků Je správně zajištěn proti pádu? Zná pacient typ operačního výkonu? 

ANO X NE 

 Je správně přiložena neutrální 

elektroda? 

Je přítomna značka na těle? ANO X 

Nehodí se 

  Je místo výkonu oholeno? 

2. fáze – před kožní incizí 

Chirurg, anesteziolog, perioperační sestra a anesteziologická sestra 

Potvrzení identity pacienta 

Potvrzení typu operačního výkonu, potvrzení místa a strany operačního výkonu 

Potvrzení ATB profylaxe 60 minut před kožní incizí? ANO X NE 

Potvrzení dostupnosti obrazové dokumentace 

Potvrzení dostatečného množství implantátů?  ANO X Nehodí se  

Jsou předpokládané komplikace? ANO X NE 

Je zajištěna dostupnost speciálního vybavení či specialisty? ANO X Nehodí se 

Je předpokládaná zvýšená krevní ztráta? ANO X NE 

Je zajištěna předpokládaná pooperační péče? Standardní oddělení X JIP X ARO 

Tým připraven – ZAHÁJENÍ OPERAČNÍHO VÝKONU 

3. fáze – před zavřením operační rány 

Chirurg, anesteziolog, perioperační sestra, anesteziologická sestra 

Početní kontrola nástrojů a spotřebního materiálu (tampony, břišní roušky, longety, jehly atd.) 

Potvrzení operačního výkonu, místa a strany operačního výkonu 

Potvrzení odebraných biologických vzorků a jejich správná fixace 

Komplikací během operačního výkonu?  ANO X NE  

Byla skutečná krevní ztráta v souladu s očekávanou?   ANO X NE, byla vyšší 

Jsou drény správně napojeny a jsou funkční? ANO X NE 

  



 


